
　業務名：矢巾町議会会議録調製業務委託

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

落札金額（税抜） 円／頁 円／頁

契約金額（税込） 円／頁 円／頁

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円／頁

最低制限価格（税込） 円／頁

指名理由

440 484
484 532

－
－

落札
株式会社ぎょうせい　東北支社 辞退

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和6年3月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社東北議事録センター 辞退

株式会社会議録センター　盛岡営業所 440

株式会社ぎじろくセンター　東京営業所 1,100
株式会社会議録研究所 辞退

予定価格（税抜）

予定価格（税込）

株式会社会議録センター　盛岡営業所

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。



　業務名：令和６年度矢巾町広報紙印刷業務委託

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

円／頁

落札金額（税抜） 円／頁 円／頁

契約金額（税込） 円／頁 円／頁

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円／頁

最低制限価格（税込） 円／頁

指名理由

1.85 3.20
3.52
－

2.03

－

河北印刷株式会社 6.10
トーバン印刷株式会社　盛岡営業所 辞退

山口北州印刷株式会社 3.65

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

予定価格（税込）

株式会社岩手日報社

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

予定価格（税抜）

株式会社吉田印刷 2.34
川嶋印刷株式会社　盛岡支社 5.30

株式会社岩手日報社 1.85 落札

有限会社紫波印刷 辞退
川口印刷工業株式会社 3.30

入札日：令和6年3月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

永代印刷株式会社 2.50



　工事名：広宮沢公園等グラウンド春季整備工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

2,800,000 予定価格（税抜） 2,900,000
3,080,000 予定価格（税込） 3,190,000

長谷川体育施設株式会社　岩手営業所 2,610,000
2,871,000

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

盛岡スポーツ施設株式会社 3,000,000

入札日：令和6年3月27日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

長谷川体育施設株式会社　岩手営業所 2,800,000 落札
日本フィールドシステム株式会社　東北支店 2,500,000 失格



　工事名：町道維持補修その１工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

11,500,000 予定価格（税抜） 11,777,000
12,650,000 予定価格（税込） 12,954,700
有限会社山本建設 10,421,000

11,463,100

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

有限会社岩手グリーン企画 12,390,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和6年3月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

有限会社川村建設 12,144,000

株式会社岩清水園芸 12,110,000

有限会社山本建設 11,500,000 落札
小笠原重機有限会社 12,400,000
有限会社大茂建設 12,600,000



　賃貸借名：公用車賃貸借

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入札日：令和6年4月19日

業　　者　　名

        株式会社日産レンタカー岩手 辞退
株式会社トヨタレンタリース岩手 19,800

２回目 ３回目１回目

いわぎんリース株式会社 辞退

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

落札
きたぎんリース・システム株式会社

予定価格（税抜）19,800

とうぎん総合リース株式会社 辞退

32,000

有限会社新和自動車整備工場 23,300

辞退 　

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

21,780
－
－

株式会社トヨタレンタリース岩手

予定価格（税込） 35,200



　業務名：矢巾町史現代編製作業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

有限会社セーコー印刷 辞退

12,580,000 予定価格（税抜） 14,800,000
13,838,000 予定価格（税込） 16,280,000
川口印刷工業株式会社 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

永代印刷株式会社 13,600,000

河北印刷株式会社 14,100,000

株式会社文協印刷 辞退

山口北州印刷株式会社 13,800,000
株式会社杜陵印刷 14,200,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

川嶋印刷株式会社　盛岡支社 13,150,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

川口印刷工業株式会社 12,580,000 落札

入札日：令和6年4月19日



　工事名：町道島線交通安全施設整備その５工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

28,000,000 予定価格（税抜） 28,786,000
30,800,000 予定価格（税込） 31,664,600
株式会社佐々木組 25,717,000

28,288,700

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営
建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

岩手建工株式会社 28,500,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和6年4月19日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

三陸土建株式会社 28,800,000

佐々木建設株式会社 29,300,000

株式会社佐々木組 28,000,000 落札
株式会社グリーンロード岩手 辞退
株式会社アプローチ 辞退
岡崎建設株式会社 29,000,000
盛岡舗道株式会社 29,200,000



　工事名：町道交通安全施設整備その１工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

岩手標識株式会社 5,880,000

5,224,000
5,746,400

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営
建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

株式会社東北工商

5,800,000 予定価格（税抜） 5,939,000
6,380,000 予定価格（税込） 6,532,900

株式会社東北工商 5,800,000 落札
協積産業株式会社 5,900,000
株式会社イクスル 5,850,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

岩手道路開発株式会社 5,920,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和6年4月19日



　賃貸借名：令和６年度全天候型常温合材購入その１

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

1,800,000 予定価格（税抜） 2,550,000
1,980,000 予定価格（税込） 2,805,000
岩手道路開発株式会社 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入札日：令和6年4月19日

協積産業株式会社 2,625,000

橋爪商事株式会社　盛岡支店 2,100,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

岩手道路開発株式会社

株式会社イクスル 2,640,000

1,800,000 落札



　購入名：水道用次亜塩素酸ナトリウム購入

円／kg

円／kg

円／kg

円／kg

落札金額（税抜）

契約金額（税込）

落札業者名 最低制限価格（税抜）

最低制限価格（税込）

指名理由

円／kg

円／kg

円／kg

円／kg

円／kg

円／kg

51

辞退

辞退

57

51 予定価格（税抜） 63
56 予定価格（税込） 69

第一物産株式会社　北上支店 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社ＥＹＳ　盛岡営業所

ハイプラ化成株式会社

橋爪商事株式会社　盛岡支店

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和6年4月19日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

第一物産株式会社　北上支店 落札


